

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿಆಸುಇ 15 ಎಆರ್‌ಬಿ 2021

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ
ವಿಧಾನ ಸೌಧ
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:06.04.2022

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 166ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ ಕಲಂ (2) ಮತ್ತು (3) ರಿಂದ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) ನಿಯಮಗಳು, 1977, ಇದಕ್ಕೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ರಚಿಸಿದ್ದಾರೆ, ಎಂದರೆ:-

- 1. ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:-** 1) ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2022 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
2) ಇವುಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ.

2. ಅನುಸೂಚಿ II ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) ನಿಯಮಗಳು, 1977 ರಲ್ಲಿ (ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳೆಂದು ಕರೆಯಲಾಗುವ) ಅನುಸೂಚಿ- IIರ "ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ,

(i) "ಎಲ್. ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ" ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 12 ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡದ್ದನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

"13. ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ, 2005 ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಷಯಗಳು.

14. ದೂರುಗಳು ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಹೊತ್ತುಪಡಿಸಿ ಜನಸ್ಪಂದನದ ವಿಷಯಗಳು".

(ii) "ಓ, ಜನಸ್ಪಂದನ ಕೋಶ" ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈ ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

(iii) "ಎಸ್.ಇ- ಆಡಳಿತ" ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 17 ಮತ್ತು ಅದರ ನಮೂದುಗಳ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡದ್ದನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ,-

“18. ಜನಸ್ಪಂದನದ ದೂರುಗಳು ಮತ್ತು ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳು”.

3. ಅನುಸೂಚಿ X ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ, ಅನುಸೂಚಿ X ರ “ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ” ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ “ಬಿ. ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಣ ಯೋಜನೆ” ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 10 ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡದ್ದನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಎಂದರೆ,-

“11. ಹಂಪಿ ವಿಶ್ವಪರಂಪರೆ ಪ್ರದೇಶ ನಿರ್ವಹಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಹೊಸಪೇಟೆ”.

4. ಅನುಸೂಚಿ XIIIಎ ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ, ಅನುಸೂಚಿ XIII ಎ ರಲ್ಲಿ “ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಇಲಾಖೆ” ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ “ಎ.ನೀರಾವರಿ” ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡದ್ದನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ,-

“6. ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಪಟ್ಟಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಪರಿಹಾರ ಮತ್ತು ಪುನರ್ವಸತಿ ವಿಷಯಗಳು”.

5. ಅನುಸೂಚಿ XIVಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ, ಅನುಸೂಚಿ XIVರಲ್ಲಿ “ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ” ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ,-

“(i) “ಎ. ಕಂದಾಯ” ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 12 ಮತ್ತು ಅದರ ನಮೂದುಗಳ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡದ್ದನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ,-

“13. ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಹೋರಾಟಗಾರರ/ಗೋವಾ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಹೋರಾಟಗಾರರ ಪಿಂಚಣಿ”.

(ii) “ಇ. ಸಾಮಾನ್ಯ” ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 9 ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

6. ಅನುಸೂಚಿ XIXಎ ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸೂಚಿ XIX ಎ ರ “ಕನ್ನಡ, ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಮತ್ತು ವಾರ್ತಾ ಇಲಾಖೆ” ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ, “ಎ, ಸಾಹಿತ್ಯ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳು” ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ,

(i) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1(ಎಫ್) ಮತ್ತು ಅದರ ನಮೂದುಗಳ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಕಂಡದ್ದನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಎಂದರೆ,-

“ಜಿ. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಉರ್ದು ಅಕಾಡೆಮಿ”

(ii) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

7. ಅನುಸೂಚಿ XXV ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ, ಅನುಸೂಚಿ XXV ರಲ್ಲಿ “ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಕಲ್ಯಾಣ, ಹಜ್ ಮತ್ತು ವಕ್ಫ್ ಇಲಾಖೆ” ಶೀರ್ಷಿಕೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ “ಸಿ.ಸಾಹಿತ್ಯ ಹಾಗೂ ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಅಕಾಡೆಮಿಗಳು” ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಅದರ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಸಹಿ/-

(ಧಾವರ್ಚಂದ್ ಗೆಹ್ಲೋಟ್)
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ನಾಗರತ್ನ ವಿ.ಪಾಟೀಲ್)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ
(ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು-2)

KARNATAKA GOVERNMENT

No: DPAR 15 ARB 2021

Karnataka Government Secretariat
Vidhana soudha,
Bengaluru, Dated:06.04.2022

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by clauses (2) and (3) of Article 166 of Constitution of India, the Governor of Karnataka hereby makes the following rules further to amend the Karnataka Government (Allocation of Business) Rules, 1977, namely :-

1. Title and Commencement:- 1) These rules may be called the Karnataka Government (Allocation of Business) (Amendment) Rules, 2022.

2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette.

2. Amendment of Schedule II:- In the Karnataka Government (Allocation of Business) Rules, 1977, (hereinafter referred to as the said rules), In Schedule-II, under the heading “**Department of Personnel and Administrative Reforms**”,

(i) under the sub-heading “**L. Administrative Reforms**” after item number 12 and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely, -

“13. The Karnataka Right to information Act, 2005 and matters related Thereto.

14. Subjects of Janaspandana except Complaints and grievances”.

(ii) the sub-heading “**O. Janaspandana Cell**”, and the entries relating thereto shall be omitted.

(iii) under the sub-heading “**S. e-Governance**” after item number 17 and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely, -

“**18. Complaints and grievances of Janaspandana**”.

3. Amendment of Schedule X:- In Schedule -X to the said rules, under the heading “**Department of Urban Development**”, under the sub-heading “**B. Development and Town Planning**”, after item number 10 and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely,

“**11. Hampi World Heritage Area Management Authority, Hospet**”

4. Amendment of Schedule XIII A:- In Schedule -XIII A to the said rules, under the heading **“Water Resources Department”** under the sub-heading **“A. Irrigation”**, after item number 5 and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely,

“6. All relief and rehabilitation matters of the Bagalkot Town Development Authority”.

5. Amendment of Schedule XIV:- In Schedule XIV to the said rules, under the heading **“Revenue Department”**,

(i) under the sub-heading **“A. Revenue”** after item number 12 and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely, -

“13. Freedom Fighters/Goa Freedom Fighters Pension”.

(ii) under the sub-heading **“E. General”**, serial number 9 and the entries relating thereto shall be omitted.

6. Amendment of Schedule XIX A:- In Schedule-XIX-A to the said rules, under the heading, **“Kannada, Culture and Information Department”** under the sub-heading **“A. Literary and Culture Affairs”**

(i) after item 1(f) and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely,

“(g) Karnataka State Urdu Academy”

(ii) item 5 and the entries relating thereto shall be omitted.

7. Amendment of Schedule XXV:- In Schedule-XXV to the said rules, under the heading **“Minorities Welfare, Haj and Wakf Department”**, the sub-heading **“C. Academy for Literary and Cultural Development”**, and the entries relating thereto shall be omitted.

Sd/-

(THAAWARCHAND GEHLOT)
GOVERNOR OF KARNATAKA.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka

(Nagarathna V. Patil)

Under Secretary to Government
Department of Personnel and Administrative
Reforms (Service Rules-2)